UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Iosephi Speranzæ, Congregationis Oratorii Fanensis
Presbyteri, Scripturæ Selectæ**

Speranza, Giuseppe

Coloniæ Agrippinæ, 1659

Beneficia.

urn:nbn:de:hbz:466:1-44265

Ignorantes, an ad portum salutis pervenire valeamus. Infelices, inquam, quorum vita est in exilio, vita in periculo, finis in dubio: nescientes finem nostrum, quia omnia in futurum reservantur incerta. Adhuc in pelagi fluctibus versamur, suspirantes ad te portum maris. O patria nostra, patria secura, a longe te videmus, ab hoc mari te salutamus, ab hac valle ad te suspiramus, & nitimur cum lacrymis, si quomodo ad te perveniamus. Spes humani generis, Christe Deus de Deo, refugium nostrum, & virtus, cuius lumen à longe inter caliginosas nebulas super maris pectillas, quasi stellæ maris radius oculos nostros irradiat, ut dirigamus ad te portum. Guberna, Domine, navem nostram tua dextera, clavo crucis tue, ne percamus in fluctibus, ne nos demergat tempestas aquæ, nec absorbeat nos profundum, sed unco Crucis retrahet nos ab hoc pelago ad te solamen unicum nostrum, quem a longe quasi stellam matutinam, & Solem justitiae vix lachrymantibus oculis in littore cœlestis patriæ nos expectantem videmus. En ad te clamamus redempti tui: sed & nunc exules tui, quos pretioso Sanguine redemisti, Exaudi nos, salutaris noster, spes omnium finium terræ, & in mari longè. In mari turbulentio versamur: tu in littore stans, aspicis pericula nostra: salvos nos fac propter nomen tuum. Da nobis, Domine, inter Scyllam, & Charybdis ita tendere, & tenere medium, ut utroque periculo evitato, salvâ nave, & mercibus, securi perveniamus ad portum.

DE BENEFICIIS, materia Orationis.

PUNCTUM CXLIX.

D. Bern. ser.
14. in Pſal.
Qui habitat.

Bernard. Agamus gratias factori nostro, beneficiari nostro. Redemptori nostro, remuneratori nostro. Secundum corpus te fecit egregiam creaturam, sed secundum animam magis, ut Speranza Scriptura selecta.

A pote imagine Creatoris insignem, rationis participem, capacem beatitudinis sempiternae. Porro secundum ambo si Beneficiorum mul præ cæteris creaturis maximè admi. Dei in homines randam, cohærentem sibi incomprehensibilem, pulchra ex-sibili artificio, investigabili sapientia penso. Conditoris. Itaque tam magnum hoc donum, quam magna res homo. Sed quam gratitudo putas? Plauum est, quod nihil antea promeruit, qui penitus nihil fuit. An postea sperabatur, gratiam retribututus auctoritati? *Dixi Dominus Deus Pſal. 13. meuses tu, quoniam bonorum meorum non egis. Quidni gratias agam?* Si quis oculorum lumen, si quis usum aurium, si quis manuum, si quis pedem tibi præpeditum aliquo modo reparasse videretur, si quis sopitam quavis occasione excitasce in rationem, quis non alius tibi vehementissime succenseret, si quando forte beneficij hujus immemorem, aut benefactori deprehendisset ingratum?

C Ne hoc quidem (licet maximo) contentus munere, qui dedit, ut esses, qui antea non fueras, adjecit etiam, unde subsisteres, qui jam eras; nec minus liberaliter hoc, quam illud mirabiliter est operatus. *Faciamus, inquit, hominem ad imaginem, & Gen. 1. similitudinem nostram. Quid vero postea?* Et præstis piscibus maris, & bestiis terræ; nam & cœlestia lœse elementa in usus creasse tuos antea docuerat. Nempe facta memorantur, ut effent in signa, & temporis, & dies, & annos. Cui putas? Nulli utique, nisi tibi. Cæteræ siquidem omnes creaturæ, aut in nullo egent his omnibus, aut non intelligunt ea. Quam verò copiosus in secundo hoc beneficio, quam liberalissimus fuit! Quanta largitus est ad sustentationem, quanta ad eruditioinem, quanta ex hoc jam ad correptionem, quanta etiam ad delectationem? Verum hæc duo gratias, & dupliciter gratis fecit, sine merito tuo, sine labore tuo, nempe: *Dixit, & Pſal. 32. facta sunt.* An idcirco minus devotus, minus obnoxius, minus gratus es, quod hæc quidem sicut pro nihilo, ita de nihilo fecit? Perversi cordis est occasionses ingratitudinis vestigare. Nemo id facit, nisi qui etiam gratis effeat ingratus.

Cæterum ex hoc jam tertium opus tuum
Nun redem-

redemptionis attende. Non est velamen excusationis, laboratum prius in ea. Gratus hoc quoque præstatum est, sed gratis, quod ad te pertinet: nam quod ad illam, planè non gratis. Salvus factus es pro nihilo, non de nihilo tamen. Quid ad hæc dormitar affectio? immò verò mortua est illa, non dormit, quæ huic beneficiu non respondet, cito non responderet, quia le totam non effundit in gratiarum actionem, & vocem laudis. Itaque fecit te Deus tuus, fecit tam multa propter te, & semetipsum. Verbum caros faciūt est, & habitauit in nobis.

Beneficio redemptoris qui non respondet, non mortuus est.

Iohann. 1.

D. Aug. Sol.
47.

Quid adhuc restat? factus est ipse tecum caro una, te quoque secum faciet spiritum unum. Non recedant hæc quatuor à corde tuo, non ab ore tuo, non à memoria, non ab affectione. Hæc cogita semper, in his jugiter delecare.

August. de multiplicibus beneficiis Dei: Misericordia, Deus meus, quantum teneor diligere te, ostende mihi. Quantum debeo laudare te, demonstra mihi. Intona, Domine, desuper voce grandi in interiorum aurem cordis mei: doce me, & collaudabo te: qui creasti me, cum nihil essem: qui illuminasti me, cum in tenebris essem: qui resuscitasti me, cum mortuus essem: qui pavisti me à juventute mea omnibus bonis tuis. Et unde hoc mihi, ô Creator cæli, & terra, & abyssi, qui bonorum meorum non indiges? Unde hoc mihi, quod sic dilexisti me? O Sapientia, quæ aperi os motorum. & Verbum, per quod facta sunt omnia, aperi o. meum: da nihil vocem laudis, ut evaserem omnia beneficia tua, quæ mihi. Domine, a principio contulisti. Ecce enim sum, quia tu creasti me, & quod me creases, & in numero creaturarum tuarum numerares, ab eterno tu præordinasti, antequam quidquam facieres a principio, antequam extenderes cælos, ne cum erant abyssi adhuc terram non feceras, nec montes fundaveras, ne cum fontes etuerant: antequam hæc omnia, quæ fecisti per verbum, faceres, me creaturam tuam fore, certissima veritatis tua providentia prævidisti, & esse me creaturam tuam voluisti. Et unde hoc mihi, Domine benignissime, Deus